

RAPPORT D'ACTIVITE DU PREMIER SEMESTRE DE L'EXERCICE 2023

I. TABLEAU D'ACTIVITÉ ET DE RÉSULTATS

COMPTE DE RESULTAT*	PERIODES				
	Du 1er Janvier 2022 au 31 Décembre 2022	Du 1er Janvier 2022 au 30 Juin 2022	Du 1er Janvier 2023 au 30 Juin 2023	Variation S1 2022 vs S2 2023	
				Valeur	%
(Données Financières en Millions de FCFA)					
Produit Net Bancaire	47 275	23 146	25 813	2 667	11,5%
Frais de Gestion	-32 466	-15 536	-17 784	-2 248	14,5%
Résultat brut d'exploitation	14 809	7 611	8 029	418	5,5%
Coût du risque	-805	-464	208	673	-144,8%
Résultat Courant Avant Impôts	14 173	7 147	8 274	1 127	15,8%
Résultat net	12 391	6 105	7 226	1 121	18,4%

BILAN*	PERIODES				
	31.12.2022	30.06.2022	30.06.2023	Variation S1 2022 vs S2 2023	
				Valeur	%
(Données Financières en Millions de FCFA)					
Crédits nets à la clientèle	478 323	432 535	474 557	42 022	9,7%
Dépôts de la clientèle	805 335	656 639	784 329	127 690	19,4%

*Ces chiffres sont en cours de révision par nos commissaires aux comptes.

II. COMMENTAIRES

L'environnement bancaire ivoirien apparaît résilient dans une conjoncture économique mondiale marquée par une pression inflationniste liée notamment aux conséquences de la crise russo-ukrainienne et au durcissement des conditions financières dans la plupart des régions du monde.

Dans ce contexte, les **encours de crédits à la clientèle** augmentent de **9,7%** au premier semestre 2023 comparé à 2022, et les **ressources de la clientèle** progressent également de **19,4%**.

Le **Produit Net Bancaire (PNB)**, s'établit à **25 813 MFCFA**, en hausse de **11,5%** comparativement à celui du premier semestre 2022. Cette hausse est induite par la progression continue de la marge sur capitaux **(+12,1%)** et l'amélioration des revenus du portefeuille titres **(+70,9%)**.

Cette performance opérationnelle et la bonne maîtrise du coût du risque conduisent à un **Résultat Courant Avant Impôt** de **8 274 MFCFA**, en augmentation de **15,8%** comparé au premier semestre 2022.

Le **Résultat Net après impôts** au premier semestre 2023 ressort en conséquence bénéficiaire de **7 226 MFCFA**, en progression de **18,4%** par rapport au premier semestre de 2022.

III. PERSPECTIVES

Au regard de la dynamique commerciale actuelle de la banque, cette tendance devrait s'accélérer au cours du second semestre de l'exercice avec une amélioration des revenus conjuguées à une bonne maîtrise du coût du risque.